制作 闫 亮
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露CC551100 2022 年 4 月 30 日 星期六

证券代码：600228� � � � � � � � � �证券简称：返利科技 公告编号：2022-009

返利网数字科技股份有限公司关于 2021 年
第三季度财务报告会计差错更正的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 本次会计差错更正影响公司 2021 年第三季度合并合并利润表营业收入和营业成本金额，不

影响合并资产负债表、现金流量表及母公司财务报表科目。
返利网数字科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业会计准则第 28 号———会计政策变

更、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正
及相关披露》等规定，对公司前期财务报告进行差错更正。 现就相关事项公告如下：

一、差错更正概述
公司结合《企业会计准则第 14号———收入》（以下简称“新收入准则”）规定，针对公司子公司上海

众彦信息科技有限公司约定为客户在腾讯、字节、快手等平台提供广告投放账号充值及投放、结算等
业务的《广告推广合作协议》，审慎梳理了相关业务并对业务的实质进行重新判断。 在与年度审计师充
分沟通后，为更准确地反应实际情况，公司确定上述业务按照净额法确认收入，并对公司 2021 年第三
季度财务数据进行更正。

2022年 4月 28日，公司第九届董事会第六次会议、第九届监事会第五次会议审议通过了《关于公
司 2021年第三季度报告差错调整的议案》，公司独立董事对此发表了同意的独立意见。 本次会计差错
调整系公司业务收入核算的正常调整，依据公司相关审议标准，本事项无需提交股东大会审议。

二、具体情况及对公司的影响
公司对 2021年第三季度报告中会计报表科目及指标变动情况说明如下：
1． 公司本次会计差错更正影响的财务报表科目主要为公司合并报表中的“营业收入”“营业成

本”、期间总收入、总成本项目。 对合并利润表的影响具体为：
单位：元 币种：人民币

项目名称 调整前 差错更正金额 调整后

一、营业总收入 395,177,865.49 -47,169,811.32 348,008,054.17
其中：营业收入 395,177,865.49 -47,169,811.32 348,008,054.17
二、营业总成本 353,584,487.11 -47,169,811.32 306,414,675.79
其中：营业成本 171,478,774.70 -47,169,811.32 124,308,963.38

2.公司根据已披露的 2021 年第三季度报告，本次更正影响已披露的财务指标中的“营业收入”信
息，影响金额为 -47,169,811.32元人民币。 对前期披露的财务指标的影响具体为：

差错调整前：
单位：元 币种：人民币

项目 本报告期 本报告期比上年同期增
减 年初至报告期末 年初至报告期末比上年

同期增减

营业收入 178,859,854.15 36.20% 395,177,865.49 15.09%
差错调整后：
单位：元 币种：人民币

项目 本报告期 本报告期比上年同期增
减 年初至报告期末 年初至报告期末比上年

同期增减

营业收入 131,690,042.83 0.28% 348,008,054.17 1.36%
三、董事会说明
本次关于前期会计差错更正符合相关法律法规的规定、企业会计准则以及公司的实际情况，更正

后的 2021年第三季度报告能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果。 本次前期会计差错
更正事项的决策程序符合法律、法规和《公司章程》等相关规定，不会导致公司相关报告期盈亏性质改
变，亦不存在损害公司及股东利益的情形。

公司董事会将责成相关业务部门认真总结，更正相关差错，积极改进财务报表及报告编制质量，
切实有效措施防范类似事项发生。

四、独立董事意见
独立董事认为，公司本次对前期会计差错进行更正符合公司实际经营和财务状况，董事会就本次